
Bücherbörse Konstanz 8. und 9. Juli 2021 - Teilnehmende Verlagsvertretungen

Name E-Mail-Adresse Telefon Verlage

Bacher-Zink, Barbara bacher-zink@carlsenverlag.de 07803-600306 Carlsen, Nelson, Edition Silberfisch b. HörbuchHamburg, Lappan 

Bohle-Ortner, Alexandra vv-bohle@t-online.de 07851-482166

Gerstenberg, klein & groß, AT-Verlag, Ars Vivendi, Becker Joest Volk Verlag, 

Brunnen, da capo (non-Book), Naumann & Göbel, Schwager & Steinlein, 

Jacoby & Stuart, Schaltzeit

Deurer, Nicole ndeurer@kiwi-verlag.de 08292-9518580 Kiepenheuer & Witsch, Galiani Berlin

Eberhardt, Tilmann tilmann.eberhardt@googlemail.com 0711-6152820

Assoziation A, be.bra, Brandes & Apsel, Braumüller, Dietz, Edition Nautilus, 

Edition Fünf, Frankfurter Verlagsanstalt, Dörlemann, Peter Hammer, 

headroom, Jungbrunnen, Jung & Jung, KBV, Kunstanstifter,   Leiv, Lenos, Chr. 

Links, MeterMorphosen, Orlanda, Satyr, STEIDL, Transit,  Wallstein, 

Waverley books, weissbooks

Eigner, Cédric cei@diogenes.ch 0041 44 254 88 02 Diogenes

Freudenberg, Kathrin freudenberg.kathrin@dtv.de 07164-800081

dtv junior,  Reihe Hanser,  Usborne , Klett Kinderbuchverlag, Orell Füssli,  

DAV, Jumbo/Goya Libre, NordSüd, Arctis, Atrium Kinderbuch, Bindewerk 

Grabert, Nicole grabert@vertreterbuero-wuerzburg.de 0931-17405

C.H.Beck, Hanser (Hanser Literatur, Hanser Sachbuch, Hanser Berlin, Hanser 

Kinderbuch, hanserblau, Zslonay, Nagel & Kimche), Knesebeck, Wagenbach, 

Schöffling, Folio, Reprodukt.

Gross,  Mathias gross.mathias@dtv.de 07251-960691

dtv, Klett-Cotta, Tropen, Orell-Füssli, Arche, DAV, Goya-Lit, Atrium 

(Erwachsene), bold

Hennig, Michael m_hennig@t-online.de 07158-63612

Baden-Württemberg: Emons, Heel, Katholisches Bibelwerk, Verlagsgruppe 

Patmos/Thorbecke, Verlag am Eschbach, Deutsche Bibelgesellschaft, Vier 

Türme Verlag. Süd-Württembg: Edition Michael Fischer, Magellan, Tessloff, 

RedBull Media GmbH mit  Benevento, ecowin, Pantauro, Servus, 
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Jacob, Michael verlagsvertretung@michael-jacob.com 07482-91156

landauf.landab.verlag / edizio käpsele, Werkstatt, Pala, Covadonga, 

ökobuch, Faber & Faber, Aracari, Ebersbach & Simon, Elsengold , Europa / 

Golkonda, Verlag Das Kulturelle Gedächtnis, GeoCenter mit Reise Know-How 

/ Conrad Stein, te Neues, Oertel & Spörer, Kampa /Oktopus/Atlantis/aki, 

Westend/ fiftyfifty / Edition Integralis, Kanon, Kindermann, Aufbau, Rütten & 

Loening, Edition Braus, Ueberreuter , Annette Betz, Nilpferd, Aufbau Audio, 

Die Andere Bibliothek, Blumenbar, HarperCollins Germany , DRAGONFLY, 

Mira Taschenbuch, Ecco, Schneiderbuch

Kernbichl, Christine kernbichl@t-online.de 0761-800 235

Ackermann,  bi:libri (im Vertrieb Hueber), Bibliographisches Institut (mit 

DUDEN, Meyers, Cornelsen Scriptor), Casares, Casio (Vertrieb Hueber),  

Cornelsen Verlag (Fachbuch), dp (Vertrieb Hueber), GRUBBE (Vertrieb 

Hueber), Hueber, Stiefel Eurocart, Verlag an der Ruhr, Veritas

Knoll, Rabea r.knoll@verlagsgruppe-oetinger.de

0151 565 300 13

040 607 909 202

Verlag Friedrich Oetinger (Imprints: migo), Dressler (Imprints: Ellermann), 

Oetinger Media, Aktive Musik Verlagsges. - Igel Records, Tulipan

Köchner, Markus m.koechner@mvb-online.de 069-1306602 MVB / VLB-TIX 

Kuhlemann, Matthias matthias.kuhlemann@droemer-knaur.de 07243-537502 VERLAGSGRUPPE Droemer Knaur

Löblein, Christoph loeblein@suhrkamp.de 09161-874685 Suhrkamp Verlage, Insel und E. Sandmann

Pfitzer, Corinne Corinne.pfitzer@t-online.de 07308-922816

GeraNova Bruckmann mit Silberburg, Bange, Bookchair, Edition Olms, Gabal, 

Grätz, Helvetic, Hirmer mit Klinkhardt und Biermann, Laurence King, 

minedition, Paperblanks, Schirmer Mosel, Styria mit Molden und Pichler, 

Aquamarin, Crotona, Kneipp, Mankau, Scorpio, VAK, Via Nova

Pilz, Andreas pilz-verlagsvertretung@freenet.de 07161-959726

Tessloff (Ba-Wü-Nord / Nürnberg / Allgäu), Magellan(Ba-Wü-Nord), LÜK (Ba-

Wü-Nord), Edition Michael Fischer (Ba-Wü-Nord), Emons und  Thorbecke (in 

Teilgebieten Nord-Württemberg), RedBull Media GmbH mit  Benevento, 

ecowin, Pantauro, Servus, Bergwelten und Terra Mater, Stiftung Warentest, 

Stadler, Freies Geistesleben und Urachhaus
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Quirmbach-Müller, 

Christine service@quirmbach-mueller.de 07063-934090

Coppenrath, Spiegelburg, Hölker, Bohem, Callwey, Dumont Buchverlag, 

Dumont Kalenderverlag

Reininger, Nimo reininger.vv@gmx.de 0751-93310

edition seeigel, gmeiner, hädecke, hoffmann und campe (atlantik, karl 

rauch) mare, reclam, ultramar, secession, osburg

Schackmann, Annegret a.schackmann@arsedition.de 07021-8048591

arsEdition, MyNotes, Thienemann-Esslinger, Planet, Gabriel, Aladin, riva, 

mvg, LAGO, Redline Verlag, FinanzBuch Verlag, Yes!, Edition Schackmann

Schintu, Gabrijela gabrijela.schintu@web.de 06203-9319901

Beltz & Gelberg, Hörcompany, Mixtvision, Moritz, Campus, 

Copress/Stiebner, Moses, Ulmer

Schmögner, Claus claus.schmoegner@fischerverlage.de 06223-973850

S. FISCHER,   FISCHER Taschenbuch, FISCHER Krüger,  FISCHER Scherz, 

FISCHER FJB,  FISCHER KJB, FISCHER Sauerländer,  FISCHER Duden 

Kinderbuch, FISCHER Meyer Kinderbuch, FISCHER E-Books, Argon Hörbuch, 

Schreiner, Traugott traugott.schreiner@rowohlt.de 040-7272322

Rowohlt Verlag GmbH, Rowohlt Berlin, Kindler, Wunderlich, Rowohlt 

Taschenbuch, Polaris, Rotfuchs

Specht, Heike specht@vertreterservicebuch.de 069-95528333

edition momente, Athesia Kalenderverlag: Harenberg-Heye-

Weingarten, Antje Kunstmann, Berenberg,Liebeskind,  Matthes & Seitz, 

Friedenauer Presse, Unionsverlag, Parthas, audiolino, Brandstätter, Haymon, 

Steigner, Wolfgang steignerundco@aol.com

030-2391323,  

0171-2717153

Ameet, Arena, Benno, Butzon & Bercker, Claudius,  Evangelische 

Verlagsanstalt,  Chrismon, Kaufmann, 360 Grad, Stocker,  Youcat, YoYo 

Vester, Andrea andrea.vester@luebbe.de 0761-895000 Bastei Lübbe, Boje, Baumhaus, Community Editions, Eichborn,  Lyx

Wolff, Thomas t.wolff@klett-vertrieb.de 07551-916161

Klett/Pons/Langenscheidt bei Pons/Klett-Lerntraining/Klett-Kallmeyer/Klett 

KiTa …

Würth, Rudolf audiopool@t-online.de 030-69518395 Audiopool Hörbuch 

Zwölfer, Georg gz@diogenes.ch 07261-7809-230 Diogenes

Seite 3 von 3

mailto:service@quirmbach-mueller.de
mailto:reininger.vv@gmx.de
mailto:a.schackmann@arsedition.de
mailto:gabrijela.schintu@web.de
mailto:claus.schmoegner@fischerverlage.de
mailto:specht@vertreterservicebuch.de
mailto:steignerundco@aol.com
mailto:andrea.vester@luebbe.de
mailto:t.wolff@klett-vertrieb.de
mailto:audiopool@t-online.de

